日本多施設共同コーホート（J-MICC）研究

平成 30年度 循環器疾患・糖尿病グループ会議 議事録

 日 時：平成 30年 10月 1日（月） 13時 00分～17時 00分

 場 所：名古屋大学医学部 基礎研究棟 1階 会議室 2

     （名古屋市昭和区鶴舞町 65）

出席者（敬称略）：

若井建志、高嶋直敬、有澤孝吉、永瀬浩喜、中村洋子、日下部美帆、尾瀬功、

鈴木貞夫、中川弘子、渡邉美貴、小山晃英、原めぐみ、指宿りえ、菱田朝陽、

飯田美穂

（中央事務局）

岡田理恵子、田村高志、久保陽子、塚本峰子、門松由佳

以上 20名

1．前回議事録の確認

2．循環器疾患の研究について

      (1)  各地区の循環器疾患登録状況について（各地区への調査結果）

      (2)  今後の解析の進め方について

3．糖尿病・耐糖能異常の研究について

      (1)  各地区の糖尿病有病者・罹患者把握状況について（各地区への調査結果）

      (2)  今後の解析の進め方について

        a)  ベースライン調査データによる横断研究

        b)  GWAS横断研究

        c)  AMED門脇班（門脇研究室 訪問報告）

      (3)  第二次調査データの提出、データクリーニングについて